
                                                                                                               copia 

            COMUNE DI CIRO’ MARINA 
                                                                            (Provincia di Crotone)   
                                                                                                                                        Visto per la pubblicazione 

 Amministrazione trasparente 

                SI   x      NO  

 

Reg.  Gen. N.        89         del   18.06.2018                                                                                                                                                    

DETERMINAZIONE N.   239    del     20.06.2018 
 

Oggetto: Lavori di “ Realizzazione strada urbana denominata  Falcomatà e sistemazione area 

verde “Menzano” – Liquidazione Fattura in acconto Arch. Scerra Giuseppe. 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

Premesso che la Giunta Comunale con delibera n. 146 del 28.09.2017, ha rimodulato l’utilizzo 

delle Royalties (annualità 2011), nella quale tra l’altro, è previsto l’intervento di realizzazione 

strada urbana  denominata Falcomatà e sistemazione area verde “Menzano”, per l’importo 

complessivo di € 120.000,00; 

Che per la realizzazione dell’opera sopra indicata e nei termini specificati, sono stati incaricati , con 

determina n. 363 del 19.10.2016 l’Arch. Giuseppe Scerra per la progettazione, direzione lavori e 

coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione lavori e con la medesima 

determina il Geologo Antonio Restuccia per la relazione geologica e prove penetrometriche;  

Vista la Determina n. 205 del 20/04/2017, con la quale è stato approvato il progetto esecutivo dei 

lavori indicati in oggetto, per l’importo complessivo di €. 120.000,00 di cui: € 90.837,70,  per lavori 

a base d’asta soggetti a ribasso, €. 2.725,13 per costi sicurezza non soggetti a ribasso ed €. 

26.437,17 per somme a disposizione dell’Amministrazione;  

Dato atto che l’Arch. Giuseppe Scerra  ha presentato la fattura in acconto n. GE56I del 16.05.2018 

di €. 6.344,00  incluso I.V.A. al 22% per “progettazione strada urbana  denominata Via  Falcomatà 

e sistemazione area a verde “Menzano”; 
DATO ATTO che il CIG di riferimento del predetto progetto è il seguente: Z0D2395B16; 

VISTO il provvedimento n. 02/2018, con il quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile dell’Area 

Tecnica;  

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, 

approvato con D.Lgs 18.08.2000, n. 267; 

ACQUISITO il visto di regolarità contabile apposto dal Responsabile dell’Area Economico Finanziaria ai 

sensi dell’art. 151, comma 4 del T.U. approvato con D.Lgs n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

Visto il d.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 

Visto il vigente regolamento dei contratti;  

Visto il vigente regolamento di contabilità; 

 tutto ciò premesso 
 

DETERMINA 

 

- La premessa narrativa è parte integrante del dispositivo:  

1. Di liquidare la fattura in acconto n. GE56I del 16.05.2018 di €. 6.344,00  incluso I.V.A. al 

22% per “progettazione strada urbana  denominata Via  Falcomatà e sistemazione area a 

verde “Menzano” ; 

2. di dare atto che la spesa complessiva di €. 6.344,00 è prevista nel Bilancio al Cap. 2540 

Bilancio 2018 del comune di Cirò Marina;  

3. 3) Dare atto che la presente determinazione diventa esecutiva dopo l'apposizione del visto 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area 



Finanziaria, ai sensi dell'articolo 151, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, 

n.267;  

4. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’articolo 147bis del D.Lgs. n.267/2000; 

5.  Dare atto che la presente determinazione vale quale disposizione scritta al Responsabile 

dell’Area Finanziaria di emettere il relativo mandato di pagamento in favore di: Scerra 

Costruzioni dell’Arch. Scerra Giuseppe; 

6. di dare atto, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 

il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del responsabile del servizio; 

7. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 151, comma 4 e dall’art. 147 

bis, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, la 

presente determinazione diventa esecutiva dopo l’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria da parte del responsabile dell’area finanziaria; 
8. di dare atto che Responsabile Unico del Procedimento è il sottoscritto. 

 
 

Cirò Marina lì ___/___/_____ 

                                                                                                                Il Responsabile dell’Area  

fto  Ing. Giuseppe Marino 

 

____________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

COMUNE DI CIRO’ MARINA 
                                                                     (Provincia di Crotone)   
 

Allegato alla determina del Responsabile dell’Area Tecnica n. ………….del …………….. avente per 

oggetto: Lavori di “Realizzazione strada urbana denominata  Falcomatà e sistemazione area verde 

“Menzano” – Liquidazione Fattura in acconto Arch.  Scerra Giuseppe 
 
 

VISTO DI -ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

  

 Sulla presente determinazione: 

SI APPONE, ai sensi dell’articolo 151, comma 4, e 147bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con 

attestazione della copertura finanziaria.  

 

Si attesta l'avvenuta registrazione del seguente atto/impegno di spesa: 

Importo da 

Liquidare 

Missione Programma Titolo Macro 

Aggregato 

Riferimento 

Bilancio 

Capitolo/Azio

ne 

Conto 

Finanziario 

Anno 

Registrato 

Impegno n° 

€. 6.344,00 3 2 2 3 

 

 

 

 

 

2018 2540 2018 157/2016 

  

 

 

 

       

 

     

 

   

 

     Si attesta l'avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata : 

Descrizione Importo 

 

Capitolo Azione Pre-Acc. Acc. 

Fondi Royalties 2011  1210 4 3 10 
 

Si verifica altresì, ai sensi dell'art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il 

preventivo accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al 

presente atto con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.- 

      Cirò Marina, lì 20.11.2017  

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

                                                                                                                                          Dr. Nicodemo Tavernese 

 

________________________________ 

 

 

REGISTRO GENERALE 

La presente determinazione viene annotata nel registro generale delle determinazioni, in data 20.06.2018ai sensi del 

comma 2 dell’articolo 36 del vigente Regolamento di Contabilità.- 

 

L’Ufficio Segreteria Generale 

fto  Silvana  Bruni 

AFFISSIONE 
La presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, in data 20/06/2018 al N° 540 ai 

sensi dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni e integrazioni, nonché del vigente 

regolamento comunale, e vi resterà per 15 giorni consecutivi (comma 1, dell'art.124, Decreto Legislativo 18 agosto 

2000, n. 267).- 

 

x

x 


